[image: image1.png]

                      КАРАР                                                                  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ №134 от 06.03.2007 года  « Об утверждении Положения  об обращениях граждан в органы местного самоуправления сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ»

       Рассмотрев протест прокурора от 03.03.2012 г № 3-12  на решение Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ №134 от 06.03.2007 г . «Об утверждении Положения  об обращениях граждан в органы местного самоуправления сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ» Совет сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет МР ТР РБ
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ от 06.03.2007 года №134 « Об утверждении Положения об обращениях граждан в органы местного самоуправления сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ

1.2. Внести дополнение в главу 3 Положения изложив в следующей редакции:
     при предъявлении письменного обращения непосредственно самим гражданином по его просьбе на втором экземпляре принятого  обращения делается отметка с указанием даты приема обращения, фамилии и инициалов лица, принявшего обращение.
      В случае, если к письменному обращению прилагаются документы и  материалы, по просьбе гражданина ему выдается расписка в получении обращения и прилагаемых к нему документов и материалов с указанием их перечня, даты получения, фамилии, инициалов и с подписью лица, принявшего обращение с приложенными документами и материалами.»;

       В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

   В ходе личного приема гражданину  может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов. При этом гражданину должно быть разъяснено, что причиной отказа является ранее данный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.
1.3. Пункт 1 главы 4 изложить в следующей редакции:
   Органы местного самоуправления осуществляют  анализ рассмотрения обращений граждан за полугодие и истекший год. Указанный  анализ  содержит информацию о количестве поступивших, переадресованных и рассмотренных письменных обращений, обращений в форме электронного документа, о местах ,днях и часах приема граждан, о количестве граждан, принятых на личном приеме, об уполномоченных лицах по личному приему граждан, о тематике обращений, о принятых по результатам рассмотрения обращений мерах, в том числе о принятых  нормативных правовых и иных актах.

     Анализ рассмотрения обращений граждан за полугодие и истекший год размещается  органами местного самоуправления не позднее 1 сентября и 1 марта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации или обнародуется иным образом.

2.Данное решение обнародовать в информационном стенде Администрации сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет по адресу: с.Алексеевка, ул.Школьная,25  и  разместить на сайте муниципального района Туймазинский район.www.tuimazirb.ru.

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район РБ                                                           Р.Р.Гареев

«20»  марта  2012 года
№ 73

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ

муниципаль районының

 СоКАЗЫБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

         АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452787,Туймазы районы,              Алексеевка ауылы, Мәктәп урамы,25

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЧУКАДЫБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН

      РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              452787 Туймазинский район,

с. Алексеевка,ул.Школьная,25

      с.Алексеевка,      ул..Школьная, 25 т.30-1-41